
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 

Via Divisione Acqui, 160 - 41122  MODENA  ☏ 059/373339  -  🖷 059/373374e-Mail: moic85100d@istruzione.it      

  PEC  moic85100d@pec.istruzione.it Sito WEB  www.ic4modena.edu.it 

Codice Fiscale  94185970368 

 

 

COMUNICAZIONE N. 64 

Decreto n. 2113 

Modena, 05/12/2022 

 

ALBO-SITO WEB 

Ai componendi del Consiglio di istituto 

 

OGGETTO: Decreto di nomina componenti del Consiglio di Istituto – Triennio 2022-2025. 

 

 

Vista l'O.M. 215/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 

del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998 che disciplinano il rinnovo degli organi collegiali;  

 

Visto il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297, parte lˆ - Titolo 1ˆ 

concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

 

Vista la Circolare n. 24462 del 27/09/2022: Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica a.s. 2022/2023;  

 

Visto il provvedimento del Direttore Generale USR Emilia Romagna prot. 26157 del 12-10-2022, con il 

quale viene fissata la data delle votazioni per il rinnovo degli Organi Collegiali della scuola di durata 

pluriennale nel territorio della regione Emilia Romagna  

 

Vista i risultati comunicati dalla Commissione elettorale in data 29/11/2022 ( Prot. 7347/2.1) 

 

Vista la proclamazione degli eletti affissa all’albo in data 29/11/2022;  

 

Visto che avverso i risultati delle elezioni non sono pervenuti ricorsi alla Commissione Elettorale; 

 

DECRETA 

 

a seguito delle elezioni del 27 e 28 novembre 2022 la nomina dei seguenti membri del Consiglio di 

Istituto:  

 

mailto:moic85100d@istruzione.it
mailto:moic85100d@pec.istruzione.it
http://www.ic4modena.edu.it/


Componente docenti 

1. Altomare Antonio  

2. Esposito Marta  

3. Cavazzoni Monica  

4. Tiberio Elio  

5. Drago Sergio Antonino  

6. Corciulo Simona 

7. Febbraro Anna 

8. Serravall Roberta  

 

Componente genitori 

1. Cannella Eleonora  

2. Cassanelli Alice  

3. Nashiely Pineda Alonso  

4. Duraturo Nunzia  

5. Platano Francesca  

6. Bertozzi Benedetta  

7. Lusetti Massimo  

8. Rossi Lorenzo 

 

Componente A.T.A. 

1. Muciaccia Chiara  

2. Romano  Pasqualina  

 

Membro di diritto  

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Negro Pasquale 

  

Il Consiglio di Istituto dura in carica tre anni scolastici: 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025, fatta 

salva la surroga nei modi di legge dei membri che per qualsiasi causa verranno a decadere.  

Ai sensi dell’art. 48 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991 la prima convocazione del Consiglio di Istituto sarà 

disposta dal Capo di Istituto non oltre il 20° giorno dalla proclamazione degli eletti. 

Il Dirigente Scolastico provvederà a fissare la data della prima convocazione del Consiglio di Istituto, 

nel corso della quale dovrà essere eletto il presidente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pasquale Negro 

“firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 “ 
 

 

 

 


